RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Relacién de contratos menores adjudicados mediante decreto- octubre 2018

Ayuntamiento de Castellén de la Plana

Num.

DECRETO 2018-7360

DECRETO 2018-7466

DECRETO 2018-7466

DECRETO 2018-7466

Fecha

02/10/18

04/10/18

04/10/18

04/10/18

Objeto Adjudicatario CIF

Obras de mejora de la Estacion de Bombeo de aguas
residuales de la Acequia Motor de Castellon de la Plana Refortenalco, SL B12575932

Organizacidn y gestién técnica de la parte musical de la 42 Luis Oscar Garcia Soriano

Mostra d'Arts Escéniques (Metronom) 52797253V

Conciertos de la 42 Mostra d'Arts Escéniques Sagarmanta, SL B96457403

Concierto de Juan Perro en la 42 Mostra d'Arts Esceniques |La Huella Sonora, SL B82560517

Importe (con Importe (sin

IVA)

33.230,76 €

10.829,50 €

10.587,50 €

18.137,90 €

IVA)

27.463,44 €

8.950,00 €

8.750,00 €

14.990,00 €



Num.

DECRETO 2018-7467

DECRETO 2018-7468

DECRETO 2018-7469

DECRETO 2018-7470

DECRETO 2018-7499

DECRETO 2018-7523

RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Fecha

04/10/18

04/10/18

04/10/18

04/10/18

04/10/18

05/10/18

Objeto

Suministro de productos publicitarios para la celebracidon
del evento "Hackathon Castellén 2018"

Servicios para la celebracién de la jornada "Liderazgo en
Femenino"

Suministro de materiales de fontaneria para el proyecto
T'Avalem Castellé Enclau Jove I

Suministro de materiales de electricidad para el proyecto
T'Avalem Castellé Enclau Jove Il

Suministro de manuales didacticos para el proyecto
T'Avalem Castelld Enclau Jove Il

Asistencia técnica para la preparacion del proyecto
europeo Climathon dentro de la iniciativa Climate-KIC

Adjudicatario

Agencia Respira Comunicacion

(Gestidén

Integral

Telecomunicaciones Sanchis,

sL)

Santiago Consultores Capital

Humano, SL

Comercial Fontaneria BBC,

SRLL

Componentes Castalia, SL

Argot Cultural, SL

Respira
Experiencial, SL

Comunicacién

CIF

B12999025

B97827855

B12929550

B12651584

B12573713

B12999025

Importe (con Importe (sin

IVA)

4.275,61 €

2.492,60 €

8.302,95 €

3.754,27 €

1.374,61 €

17.345,20 €

IVA)

3.533,55 €

2.060,00 €

6.861,94 €

3.102,70 €

1.321,74 €

14.334,88 €



Num.

DECRETO 2018-7537

DECRETO 2018-7549

DECRETO 2018-7551

DECRETO 2018-7552

DECRETO 2018-7553

DECRETO 2018-7598

RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Fecha

05/10/18

05/10/18

05/10/18

05/10/18

05/10/18

10/10/18

Objeto

Plan de actividades innovadoras de animaciéon vy
dinamizacién en el Centro Polifuncional Urban Castelld

Tratamiento extraordinario contra termitas en el Colegio
Guitarrista Tarrega

Organizacion, gestion y desarrollo de la campaia escolar
"Educacion sexual"

Organizacion, gestion y desarrollo de la campaia escolar
"Stop Acoso"

Suministro de bocadillos para el dia mundial del pan
artesano coincidiendo con el dia de la donacién de sangre
2018

Servicio de inventariado e inspeccion técnica de obras de
fabrica de titularidad municipal

Adjudicatario

Irela Lleuresport, SL

GPM Servi, SL

Colegio de Enfermeria
Castellén

Colegio de Enfermeria
Castellén

Cesareo Luis Solsona
(Panaderia Pa i
Castelld)

Car enginyeria civil, SLP

Pastes

CIF

B12518502

B12519203

Q1266003A

Q1266003A

18950731L

B12659736

Importe (con Importe (sin

IVA)

17.386,93 €

302,50 €

1.870,00 €

1.045,00 €

180,40 €

16.456,00 €

IVA)

14.369,37 €

250,00 €

1.870,00 €

1.045,00 €

164,00 €

13.600,00 €



RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Importe (con Importe (sin
Num. Fecha Objeto Adjudicatario CIF IVA) IVA)

Impresion de 2500 guias de asociaciones inscritas en el
Registro Municipal de Asociaciones Vecinales y 2500 guias
de actividades vecinales subvencionadas por el
DECRETO 2018-7614 10/10/18 Ayuntamiento. Impremta Sichet, SL B12266250 9.295,00 € 7.681,82 €

Alquiler, colocacion y retirada de un escenario para la Juan Carlos Gémez Montoliu,
DECRETO 2018-7648 11/10/18 celebracidn del Festival de la Adopcidn Alquileres Talia 18968591P 1.161,60 € 960,00 €

Suministro de un cartel sefializador del proyecto Escola Manuel Blanco Ferrer (Rétulos

DECRETO 2018-7654 12/10/18 d'Ocupacid Et-Formem Castelld I Blanco) 189871357 471,90 € 390,00 €
DECRETO 2018-7709 16/10/18 Mantenimiento de la red de radio de Proteccion Civil Alkime Consultores, SL B97127195 4.990,00 € 4.123,97 €
DECRETO 2018-7775 16/10/18 Suministro de una destructora de papel Hermanos Cebrian, SL B96002308 2.027,33 € 1.675,48 €

Suministro de 150 cinturones de lona-fibra con hebilla
metdlica para complementar el vestuario de trabajo en
DECRETO 2018-7776 16/10/18 Parque de Bomberos Iberdyc, SL B97367601 4.619,18 € 3.817,50 €



Num.

DECRETO 2018-7782

DECRETO 2018-7786

DECRETO 2018-7787

DECRETO 2018-7790

DECRETO 2018-7793

DECRETO 2018-7904

RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Fecha

17/10/18

17/10/18

17/10/18

17/10/18

17/10/18

22/10/18

Objeto

Suministro de 200 carteles A3 y 25 carteles A2 para el
Festival de la Adopcién

Suministro de dos de 3000 bolsas

excrementos

cajas recoge

Exhibicion canina dentro de las actividades del Festival de
la Adopcion

Campaiia de comunicacién dirigida al tejido asociativo de
la ciudad

Adaptacién de la imagen grafica de la campafia de navidad
2018 a todos los formatos de soportes publicitarios

Organizacion y realizacion del concurso/ruta de los

escaparates navidefios 2018

Adjudicatario CIF

José Manuel Marco Pérez, Pi

Gros Ediciones 18938294W
AMTEVO Medioambiente, SL B62604806

Unidad Canina Busqueda y

Rescate de Castelldn G12961223

Publicitat Negre CB E12084083

Idear Ideas, SL B12610234

Twelfhundred, SL B12969812

Importe (con Importe (sin

IVA) IVA)
196,80 € 180,00 €
214,90 € 177,60 €
302,50 € 250,00 €
4356,00€  3.600,00 €
1.064,80€ 880,00 €
4.997,30€  4.130,00€



Num.

DECRETO 2018-7904

DECRETO 2018-7981

DECRETO 2018-7982

DECRETO 2018-7983

DECRETO 2018-7992

DECRETO 2018-8044

RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Fecha

22/10/18

23/10/18

23/10/18

23/10/18

24/10/18

26/10/18

Objeto

Realizacion de la accidén de dinamizacion mediante elfas en
Navidad 2018

Alquiler, colocacidn y retirada de sillas y mesas para la
celebraciéon de la XV Setmana Mundial de la Lactancia
Materna

Suministro de la carteleria para la celebracién de la XV
Setmana Mundial de la Lactancia Materna

Organizacién de la 37 Fira del Llibre Antic i d'Ocasid.

Disefio, coordinacién y ejecucién de una intervencién
artistica en el Passadis de les Arts dentro de la jornada de
prevencidon comunitaria contra la violencia de género

Disefio y redaccion de un publireportaje para impulsar el
sector de la panaderia en la Revista Chococas 2018

Adjudicatario CIF

Maria del Mar Diago Gémez | 20469568M
Juan Carlos Gomez Montoliu,

Alquileres Talia 18968591P
José Manuel Marco Pérez, Pi

Gros Ediciones 18938294W
Gremio de libreros de Lance

de la Comunitat Valenciana G46926036
Consolacién  Yriana  Ferrer

Benial 19006897L
Respira Comunicacion
Experiencial, SL B12999025

Importe (con Importe (sin

IVA) IVA)
4.997,78€  4.130,00 €
360,58 € 298,00 €
74,78 € 61,80 €
6.000,00€  6.000,00 €
7.464,72€  6.169,19 €
2.783,00€  2.300,00 €



Num.

DECRETO 2018-8083

DECRETO 2018-8137

DECRETO 2018-8152

DECRETO 2018-8152

RELACION CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS MEDIANTE DECRETO- 2018

Fecha

29/10/18

31/10/18

31/10/18

31/10/18

Objeto

Servicios de asistencia técnica personalizada y desarrollos
evolutivos a medida de la Gestion Patrimonial

Edicidon e impresién de la revista Club Millaret para el curso
escolar 2018/2019

I “

Representacion teatral “L’encanteri del drac” para la
campania de teatro escolar 2018 para alumnado de infantil
y primaria

Representacion teatral “Martina i el bosc de paper” para la
campafia de teatro escolar 2018 para alumnado de infantil
y primaria

Adjudicatario

SPAI Innova Astigitas, SL

Grupo Calaforra Media, SL

Manuela Montalvo Coronado

L'Horta Teatre, SL

CIF

B41805557

B98980089

259658861

B97865422

TOTAL:

Importe (con Importe (sin

IVA) IVA)

18.131,85 € 14.985,00 €

10.920,00€  10.500,00 €

7.260,00 € 6.000,00 €

7.199,50 € 5.950,00 €

175.206,94 € 145.522,99 €



	Hoja1

