

## Relación de contratos menores adjudicados mediante decreto- octubre 2018

#### Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con IVA)	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7360	02/10/18	Obras de mejora de la Estación de Bombeo de aguas residuales de la Acequia Motor de Castellón de la Plana	Refortenalco, SL	B12575932	33.230,76 €	27.463,44 €
DECRETO 2018-7466	04/10/18	Organización y gestión técnica de la parte musical de la 4ª Mostra d'Arts Escèniques	Luis Óscar García Soriano (Metrònom)	52797253V	10.829,50 €	8.950,00 €
DECRETO 2018-7466	04/10/18	Conciertos de la 4ª Mostra d'Arts Escèniques	Sagarmanta, SL	B96457403	10.587,50 €	8.750,00 €
DECRETO 2018-7466	04/10/18	Concierto de Juan Perro en la 4ª Mostra d'Arts Escèniques	La Huella Sonora, SL	B82560517	18.137,90 €	14.990,00€

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con IVA)	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7467	04/10/18	Suministro de productos publicitarios para la celebración del evento "Hackathon Castellón 2018"	Agencia Respira Comunicación (Gestión Integral Telecomunicaciones Sanchís, SL)		4.275,61 €	3.533,55 €
DECRETO 2018-7468	04/10/18	Servicios para la celebración de la jornada "Liderazgo en Femenino"	Santiago Consultores Capital Humano, SL	B97827855	2.492,60 €	2.060,00 €
DECRETO 2018-7469	04/10/18	Suministro de materiales de fontanería para el proyecto T'Avalem Castelló Enclau Jove II	Comercial Fontanería BBC, SRLL	B12929550	8.302,95 €	6.861,94 €
DECRETO 2018-7470	04/10/18	Suministro de materiales de electricidad para el proyecto T'Avalem Castelló Enclau Jove II	Componentes Castalia, SL	B12651584	3.754,27 €	3.102,70 €
DECRETO 2018-7499	04/10/18	Suministro de manuales didácticos para el proyecto T'Avalem Castelló Enclau Jove II	Argot Cultural, SL	B12573713	1.374,61 €	1.321,74 €
DECRETO 2018-7523	05/10/18	Asistencia técnica para la preparación del proyecto europeo Climathon dentro de la iniciativa Climate-KIC	Respira Comunicación Experiencial, SL	B12999025	17.345,20 €	14.334,88€

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7537	05/10/18	Plan de actividades innovadoras de animación y dinamización en el Centro Polifuncional Urban Castelló	Irela Lleuresport, SL	B12518502	17.386,93 €	14.369,37 €
DECRETO 2018-7549	05/10/18	Tratamiento extraordinario contra termitas en el Colegio Guitarrista Tárrega	GPM Servi, SL	B12519203	302,50 €	250,00 €
DECRETO 2018-7551	05/10/18	Organización, gestión y desarrollo de la campaña escolar "Educación sexual"	Colegio de Enfermería de Castellón	Q1266003A	1.870,00 €	1.870,00 €
DECRETO 2018-7552	05/10/18	Organización, gestión y desarrollo de la campaña escolar "Stop Acoso"	Colegio de Enfermería de Castellón	Q1266003A	1.045,00 €	1.045,00 €
DECRETO 2018-7553	05/10/18	Suministro de bocadillos para el día mundial del pan artesano coincidiendo con el día de la donación de sangre 2018		18950731L	180,40 €	164,00 €
DECRETO 2018-7598	10/10/18	Servicio de inventariado e inspección técnica de obras de fábrica de titularidad municipal	Car enginyeria civil, SLP	B12659736	16.456,00 €	13.600,00€

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con IVA)	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7614	10/10/18	Impresión de 2500 guías de asociaciones inscritas en el Registro Municipal de Asociaciones Vecinales y 2500 guías de actividades vecinales subvencionadas por el Ayuntamiento.		B12266250	9.295,00 €	7.681,82 €
DECRETO 2018-7648	11/10/18	Alquiler, colocación y retirada de un escenario para la celebración del Festival de la Adopción	Juan Carlos Gómez Montoliu, Alquileres Talía	18968591P	1.161,60 €	960,00 €
DECRETO 2018-7654	12/10/18	Suministro de un cartel señalizador del proyecto Escola d'Ocupació Et-Formem Castelló II	Manuel Blanco Ferrer (Rótulos Blanco)	18987135Z	471,90 €	390,00€
DECRETO 2018-7709	16/10/18	Mantenimiento de la red de radio de Protección Civil	Alkime Consultores, SL	B97127195	4.990,00 €	4.123,97 €
DECRETO 2018-7775	16/10/18	Suministro de una destructora de papel	Hermanos Cebrián, SL	B96002308	2.027,33 €	1.675,48 €
DECRETO 2018-7776	16/10/18	Suministro de 150 cinturones de lona-fibra con hebilla metálica para complementar el vestuario de trabajo en Parque de Bomberos		B97367601	4.619,18 €	3.817,50€

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con IVA)	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7782	17/10/18	Suministro de 200 carteles A3 y 25 carteles A2 para el Festival de la Adopción	José Manuel Marco Pérez, Pi Gros Ediciones	18938294W	196,80 €	180,00 €
DECRETO 2018-7786	17/10/18	Suministro de dos cajas de 3000 bolsas recoge excrementos	AMTEVO Medioambiente, SL	B62604806	214,90 €	177,60 €
DECRETO 2018-7787	17/10/18	Exhibición canina dentro de las actividades del Festival de la Adopción	Unidad Canina Búsqueda y Rescate de Castellón	G12961223	302,50€	250,00 €
DECRETO 2018-7790	17/10/18	Campaña de comunicación dirigida al tejido asociativo de la ciudad	Publicitat Negre CB	E12084083	4.356,00 €	3.600,00 €
DECRETO 2018-7793	17/10/18	Adaptación de la imagen gráfica de la campaña de navidad 2018 a todos los formatos de soportes publicitarios	Idear Ideas, SL	B12610234	1.064,80 €	880,00 €
DECRETO 2018-7904	22/10/18	Organización y realización del concurso/ruta de los escaparates navideños 2018	Twelfhundred, SL	B12969812	4.997,30 €	4.130,00 €

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-7904	22/10/18	Realización de la acción de dinamización mediante elfas en Navidad 2018	María del Mar Diago Gómez	20469568M	4.997,78 €	4.130,00 €
DECRETO 2018-7981	23/10/18	Alquiler, colocación y retirada de sillas y mesas para la celebración de la XV Setmana Mundial de la Lactància Materna	Juan Carlos Gómez Montoliu, Alquileres Talía	18968591P	360,58€	298,00 €
DECRETO 2018-7982	23/10/18	Suministro de la cartelería para la celebración de la XV Setmana Mundial de la Lactància Materna	José Manuel Marco Pérez, Pi Gros Ediciones	18938294W	74,78 €	61,80 €
DECRETO 2018-7983	23/10/18	Organización de la 37 Fira del Llibre Antic i d'Ocasió.	Gremio de libreros de Lance de la Comunitat Valenciana	G46926036	6.000,00€	6.000,00€
DECRETO 2018-7992	24/10/18	Diseño, coordinación y ejecución de una intervención artística en el Passadís de les Arts dentro de la jornada de prevención comunitaria contra la violencia de género		19006897L	7.464,72 €	6.169,19 €
DECRETO 2018-8044	26/10/18	Diseño y redacción de un publireportaje para impulsar el sector de la panadería en la Revista Chococas 2018	Respira Comunicación Experiencial, SL	B12999025	2.783,00 €	2.300,00 €

Núm.	Fecha	Objeto	Adjudicatario	CIF	Importe (con	Importe (sin IVA)
DECRETO 2018-8083	29/10/18	Servicios de asistencia técnica personalizada y desarrollos evolutivos a medida de la Gestión Patrimonial	SPAI Innova Astigitas, SL	B41805557	18.131,85 €	14.985,00€
DECRETO 2018-8137	31/10/18	Edición e impresión de la revista Club Millaret para el curso escolar 2018/2019	Grupo Calaforra Media, SL	B98980089	10.920,00 €	10.500,00€
DECRETO 2018-8152	31/10/18	Representación teatral "L'encanteri del drac" para la campaña de teatro escolar 2018 para alumnado de infantil y primaria		25965886J	7.260,00 €	6.000,00 €
DECRETO 2018-8152	31/10/18	Representación teatral "Martina i el bosc de paper" para la campaña de teatro escolar 2018 para alumnado de infantil y primaria		B97865422	7.199,50 €	5.950,00 €
				TOTAL:	175.206,94 €	145.522,99 €